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یادداشت شفاهی

خبر

ناصر  خلیل خانه  آرش 
ــی بـــا تــأیــیــد ادعــــای  کــنــعــان
رســانــه هــای غــربــی در مــورد 
توقیف محموله نفتی ایــران 
توسط آمریکا و اقدام متقابل 
ایــران در روزهــای اخیر، گفت 
ایران ثابت کرده در مقابل تعرض و تهدید منافع 
ملی و حقوق خود دست بسته نیست و حداقل 

پاسخش اقدام متناسب است.
به گزارش قدس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان درباره ادعای منابع رسانه ای غربی در 
خصوص توقیف یک محموله نفتی جمهوری 
اسلامی ایران در روزهای اخیر و این موضوع که 
توقیف نفتکش حامل محموله نفت آمریکا در 
دریای عمان پاسخ متقابل تهران به این اتفاق 
بوده است، گفت: ایــران بارها تأکید و در عمل 
ثابت کرده هرکجا منافع ملی جمهوری اسلامی 
ایــران و حقوق ملت مــورد تعرض و تهدید قرار 
بگیرد دست بسته نیست و حداقل کــاری که 
می کند اقـــدام متقابل و متناسب با آن عمل 
است.ناصر کنعانی افزود: ما در دفاع از حقوق 
ملت ایران هرجا مورد تعرض قرار گیرد، کوتاهی 
نکردیم و نمی کنیم و با تمام قدرت اقدام خواهیم 

کرد.

تهران آماده کمک به حل انسداد سیاسی در ◾
لبنان است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ما دربــاره سفر 
اخیر و مهم وزیر امور خارجه به لبنان و تحلیل 
منابع و مقامات لبنانی مبنی بر تأثیر بالای توافق 
ــرای بهبود روابـــط بر تحولات  تهران و ریــاض ب
این کشور از جمله توافق سیاسی داخلی برای 
انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت و حل 
مشکلات اقــتــصــادی از مسیر توسعه روابــط 
تجاری با ایــران، گفت: متعاقب توافق ایــران و 
عربستان برای ازسرگیری روابط رسمی سیاسی، 
در فضای سیاسی رسمی و عمومی لبنان از 
ایــن تحول بسیار استقبال شــد و مقامات و 

جریان های سیاسی لبنان منتظر بودند مطلع 
شوند این رویــداد جدید در مناسبات لبنان از 
جمله انتخاب رئیس جمهور و رفــع انسداد 
سیاسی چقدر می تواند گره گشا باشد و بستر 
جدیدی برای تشکیل دولت ملی و حل مسائل 

پیچیده اقتصادی این کشور را فراهم کند.
وی با یـــادآوری اینکه جمهوری اسلامی ایــران 
هــمــواره تأکید کـــرده در مسائل امـــور داخلی 
لبنان به ویــژه انتخاب رئیس جمهور دخالت 
نمی کند، اظــهــار داشــــت: راه حــل مشکلات 
داخلی لبنان باید توسط خــود لبنانی ها پیدا 
ــران بــه عنوان  شـــود، امــا جمهوری اســلامــی ایـ
کشور دوست و نزدیک به ملت لبنان آمادگی 
دارد از توانمندی های خود و ارتباطات خوبش با 
طرف های مختلف لبنانی در راستای رفع انسداد 

سیاسی در این کشور استفاده کند.
وی خاطرنشان کــرد در ایــن سفر ما طرف های 
لبنانی را تشویق کردیم در یک رویکرد داخلی 
و لبنانی بــرای تشکیل دولــت به توافق برسند 
و اعــلام آمــادگــی کردیم در حــوزه اقتصادی به 
ویژه رفع مشکلات لبنان در زمینه برق و انرژی 
به کمک ایــن کشور برویم و ایــن موضوع جزو 

اولویت های جمهوری اسلامی ایران است.

پیشنهاد کمک فنی ایران به طالبان در مورد ◾
حقابه هیرمند

وی دربــاره پیگیری حقابه هیرمند هم با تأکید 
بــر اینکه ایــن مــوضــوع جــزو مــوضــوعــات ثابت 
ــا طــرف هــای افغانستانی  گــفــت وگــوهــای مــا ب
اســت، اضافه کــرد: با توجه به اینکه طرف های 
افغانستانی بعضی موضوعات فنی از جمله در 
سازه سد را به عنوان مانع مطرح می کنند، ایران 
با توجه به اشراف و توانمندی در حوزه سدسازی 
و دانشی که در اختیار دارد، به طرف افغانستانی 
پیشنهاد داده مشکلات فنی را برطرف کند و در 
این مسیر هیئت فنی مشورتی ایران در کنار تیم 
افغانستانی برای رفع مشکلاتی که آن ها در حوزه 

فنی مطرح می کنند، اقدام لازم را انجام دهد.  

سیاست های اروپا مانع  روابط تجاری شده◾
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش 
خبرنگار دیگری که دیپلماسی کشور را میان 
ــا نامتوازن خواند، با تأکید  رابطه با شــرق و اروپ
براینکه سیاست خارجی و دیپلماسی کشور 

متوازن اســت، اما روابــط با کشورها و حوزه های 
مختلف سطوح متفاوتی دارد، اظهار کرد: روابط 
دوجانبه یک مسیر دوطرفه است. ایران هیچ گاه 
در حــوزه روابــط خارجی خود را محدود به حوزه 
جغرافیای خاص نکرده است. دولت سیزدهم 
بر روابط خارجی متوازن تأکید می کند و توجه به 
همسایگان مرزی و شرق و آسیا را اولویت مهم 
خود مــی دانــد.وی با بیان اینکه در رابطه با اروپا 
تلاشمان این بود روابط را مبتنی بر احترام و منافع 
مشترک سازماندهی کنیم، ولــی تمرکز طرف 
اروپایی بر موضوعات خاصی بود و آن موضوعات 
به دلیل رویکردهای خاص طرف اروپایی به عنوان 
عوامل بــازدارنــده عمل کــرد و آن هــا با تبعیت از 
سیاست غلط دولت آمریکا در ارتباط با برجام 
مانع تحقق منافع و مصالح مشترک در حوزه 
اقتصادی و تجاری شدند. علاوه بر این در ارتباط 
با روند تحولات داخلی ایران در پاییز سال گذشته، 
اروپا با محاسبه ای غلط، سیاست نادرستی را در 
پیش گرفت که امیدوار هستیم در فرصت های 
پــیــش رو آن اشتباهات جــبــران شــود و بتوانیم 
ریل گذاری درستی برای تقویت روابط دوجانبه 

انجام بدهیم.

هماهنگی خوب تهران و ریاض در احیای روابط◾
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره زمان سفر 
رئیس جمهور به عربستان هم با اشاره به دعوت 
رسمی پادشاه عربستان و دعوت متقابل و ارسال 
پاسخ تهران، گفت: سفرهای رئیس جمهور و 
اطلاع رسانی آن ها تابع شیوه نامه های خاصی 
است اما ما در مرحله آغازین از سرگیری روابط و 
بازگشایی سفارتخانه ها هستیم و تیم ما در آنجا 
مستقر هستند و کارها در حال انجام است. 
خوشبین هستیم در سقف زمانی تعیین شده 
شاهد فعالیت سفارتخانه های دو کشور باشیم.
ــران در ریاض  وی تأکید کــرد: سه نمایندگی ای
و جــده بــه طــور معمولی فعالیت خــودشــان را 
آغاز کرده اند و اتفاقاً در همین گام های آغازین 
فعالیت های دیپلماتیک ما شاهد هماهنگی 

خوب دو کشور در موضوع انسانی هم بودیم.

کنعانی در پاسخ به خبرنگار قدس، توقیف کشتی آمریکایی را تأیید کرد

وعده اقدام متقابل داده بودیم!

خبرخبر

محمدی  حسین 
اصــل  صــبــح دیـــروز 
مــــوتــــور هـــواپـــیـــمـــای 
ــه بــه  ــ ــری ک ــربـ ــافـ ــسـ مـ
دست نخبگان صنعتی کشورمان 
در گروه صنعتی مپنا ساخته شده 
اســـت، بــا موفقیت آزمــایــش شد. 
رئیس جمهور کشورمان با حضور 
در این مراسم از نزدیک در جریان 
آخـــریـــن دســـتـــاوردهـــای صنعتی 
ــرار گــرفــت و از نمایشگاه  کــشــور قـ
دســتــاوردهــای فــنــاورانــه گـــروه مپنا 
در بــخــش نـــیـــروگـــاه هـــای حــرارتــی 
و تجدیدپذیر، تعمیرات اساسی، 
موتورهای هوایی، برقی سازی خودرو، 
هوشمندسازی، صنایع انــرژی بــر، 
بهداشت، آب و همچنین مرکز پایش 
وضعیت نیروگاهی نیز بازدید کرد. با 
حضور دکتر رئیسی موتور هواپیمای 
مــســافــربــری و نــیــز ســامــانــه کنترل 
موتور هوایی که به روش مهندسی 
معکوس توسط متخصصان گروه 
صنعتی مپنا ساخته شده است، با 
موفقیت آزمایش شد. وی همچنین 
 F از تــوربــیــن گـــاز پیشرفته کـــلاس
تمام ایــرانــی تولید بــرق که قطعات 
پیشرفته و هایتک آن در شرکت 
مپنا و زنجیره تأمین قطعات، در 
داخــل کشور ساخته شــده، بازدید 
کرد. رئیسی همچنین از لوکوموتیو 
»مــــپ۲۴« کــه محصول طــراحــی و 
ساخت متخصصان گروه مپناست 
ــرد. بــه مناسبت آزمایش  بــازدیــد ک
مــوفــقــیــت آمــیــز مــوتــورهــواپــیــمــای 

ــن گــــزارش به  ســاخــت ایــــران در ایـ
بــررســی آخــریــن وضعیت صنعت 
هوایی و توان رقبای عرصه ساخت 
موتور و هواپیماسازی در صنعت 

جهانی پرداخته ایم. 

صنعت هواپیمایی نیازمند اراده ◾
دولت و صنعتگران 

ــوان  بـــاوجـــود تـــردیـــدهـــا دربــــــاره تـ
ــرای تولید  متخصصان داخــلــی بـ
موتور هواپیمای ملی، رونمایی از 
آن در گروه صنعتی مپنا نویددهنده 
ــران در بــاشــگــاه صنایع  ــ حــضــور ای
ــراســاس آمــارهــای  ــت. ب خـــاص اسـ
بین المللی 19 کشور به غیر ایــران 
در جهان هستند کــه در صنعت 
ــد  ــ هــواپــیــمــاســازی فــعــالــیــت دارن
و ایــرانــیــان مــی تــوانــنــد بــه عــنــوان 
به  هـــوایـــی  صنعتگر  بیستمین 
رقــابــت بــپــردازنــد. صنعت هوایی 

ــقــلاب اســلامــی با  ــران پــس از ان ــ ای
پیشگامی رهبر معظم انــقــلاب و 
افـــرادی چــون شهید ســتــاری قوت 
گرفت و اگرچه در ادوارگذشته پروژه 
ســاخــت هــواپــیــمــای مــســافــربــری و 
تــرابــری ایــرانــی بــا مشکلاتی فنی، 
مهندسی و پشتیبانی روبه رو شده 
ــا روی کـــارآمـــدن دولــت  بـــود، امـــا ب
سیزدهم و بازدید دکتر رئیسی از 
هــواپــیــمــاســازی »هــســا«، باردیگر 
دولت وصنعتگران دست به دست 
هم دادند تا صنعت هوایی ایران را 
به خودکفایی ملی برسانند و تلاش 
بـــرای عــمــلــیــاتــی ســازی هواپیمای 
ایــران 1۴0 و رونمایی از رادار بومی 
هواپیمایی در آیــنــده نــزدیــک در 
دستور کار قرار دارد. صنعت هوایی 
عــرصــه سرمایه گـــذاری هـــای کلان 
است و باید مسئله سرمایه گذاری 
در این محور با جدیت دنبال شود. 

ــی صـــنـــعـــت ◾ ــ ــ ــل ــ  رقـــــــبـــــــای اصــ
هواپیماسازی کدامند؟ 

روســیــه بــا بیش از یــک قـــرن سابقه 
در صنعت هواپیماسازی، به تازگی 
ــرواز هواپیمای  توانسته اســت بــرای پ
 مسافربری باریک پیکر ام سی – ۲1 
ــرواز دریــافــت کــنــد و چین  ــ مــجــوز پ
هم اراده خــود را بر توسعه صنعت 
هوایی اش گرفته تا آنجا که با ساخت 
هواپیمای کومک سی 919 برای ورود به 
بازار بین المللی تلاش می کند. چین 
دارای یك طرح برای رسیدن به آمریكا 
به عنوان بزرگ ترین بــازار هوانوردی 
 تجاری در جهان تا سال ۲030 است . 
شركت هواپیماسازی كوماك چین و 
»یو  ای سی« روسیه در یك همكاری 
مشترك و جدید، ساخت نخستین 
هواپیمای مسافربری پهن پیكر را 
آغاز كرده اند كه می تواند رقیبی جدی 
برای ایرباس و بوئینگ باشد. در این 

میان اما ایرباس و بوئینگ به عنوان 
تولیدکنندگان اصــلــی پــرنــده هــای 
مسافربری و قطعات هواپیما چشم 
به بازار دوخته اند. شرکت »بوئینگ« 
با 60 میلیارد دلار و »ایرباس« با درآمد 
غریب به ۴0 میلیارد دلار صدرنشین 
کسب سود از صنعت تولید هواپیما 
هستند. شرکت لاکهید مارتین با 
۲1/95 میلیارد دلار، فناوری یونایتد  
با 17/3 میلیارد دلار درآمــد و ژنرال 
ــا1۴/73 میلیارد دلار  داینامیکس ب
ــد ســالــیــانــه، از جمله فــعــالان  ــ درآم
ــای فــعــال در عــرصــه ساخت  ــب و رق
هــواپــیــمــاهــای مــســافــری و جنگی 
و همچنین دیگر صنایع ایــن حوزه 

هستند. 

کـــدام شــرکــت هــا مــوتــور هواپیما ◾
می سازند؟ 

ســاخــت مــوتــور هــواپــیــمــا مستلزم 
تقویت سریع تجهیزات، آمــوزش 
مستمر نیروها و به روزرسانی علم 
ساخت موتور اســت. شرکت هایی 
نظیر رولــزرویــس، پــرت انــد ویتنی و 
جنرال الکترونیک که تجربه بسیار 
زیادی در ساخت انواع موتور هواپیما 
ــازار را در  دارنـــد و بخش بــزرگــی از بـ
ــد. تحقق صنعت  اختیار خود دارن
هوایی مدرن در جهان امــروز جنبه 
چندملیتی بــه خـــود گرفته است 
و ساخت مــوتــور هواپیمای ایرانی 
نویدبخش افــق روشـــن ورود مــا به 
 صنایع خــاص بــا اهمیت جهانی 

است. 

با حضور رئیس جمهور در گروه صنعتی »مپنا« موتور جت تولید شده توسط دانشمندان کشورمان با موفقیت آزمایش شد

گام آخر برای ساخت هواپیمای مسافربری ایرانی

گزارش 

در  حاشيه

 پاداش 
۲۰ برابری 
 برای 
صرفه جویی 
در مصرف برق

مقررشده از ابتدای 
خرداد تا انتهای 
شهریور، در شرایطی 
که مشترکان خانگی 
نسبت به مدت مشابه 
پارسال در مصرف برق 
صرفه جویی کنند، 
به ازای هر کیلووات 
ساعت صرفه جویی 
تا ۲هزار تومان معادل 
۲0 برابر هزینه فروش 
برق پاداش از دولت 
دریافت کنند. به گزارش 
قدس براین اساس اگر 
یک مشترک در تهران، 
کولر آبی خود را نسبت 
به تابستان پارسال 
روی دور کند قرار دهد، 
می تواند تا 150 هزار 
تومان برای هر ماه پاداش 
صرفه جویی دریافت 
کند. وزیر نیرو گفته هیچ 
محدودیت پرداختی 
در پاداش صرفه جویی 
وجود ندارد. دولت 
هزاران میلیارد تومان 
پاداش در دستور کار 
قرار داده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0910000552     باید امنیت روانی جامعه را در نظر 
گرفت. حوادث اخیر از جمله حمله مسلحانه 

به روحانی فقید آیت الله سلیمانی و همین طور 
حوادث دیگر نشان دهنده اوضاع نا بسامان جامعه 

در حوزه امنیت فردی و جمعی است. نهادهای 

فرهنگی و امنیتی باید نگران باشند. 
09300007835     اتفاقاتی که توسط جنگ ترکیبی 
در کشور به وجود آمد نتیجه همان جرقه هایی 
است که سال ها پیش توسط ماهواره و اینترنت 
زده شده بود! باید فکری به حال تولید محتوای 

اثرگذار کرد. از صداو سیما ناامید هستیم. 
0930000835     دشمن با شعارهای زیبا جلو می آید 

ولی هدفی جز ویرانی ندارد، هیچ کس حاضر به 
انجام کار گناه نیست، مگر اینکه با ادله های پوچ قبح 

آن بشکند و عادی جلوه کند! از دولت تقاضامندیم 

نسبت به امر فرهنگ اهتمام بیشتری داشته باشد. 
09300000835     چرا بنر اطلاع رسانی منع ورود 

بی حجاب ها به داخل ناوگان اتوبوسرانی در اغلب 
خطوط کلانشهرها از بین رفته است؟ مگر یادمان 

رفته اینجا مملکت اسلامی است. 

خیزش علمی علیه هژمونی غرب
احمد رهدار، عضو هیئت علمی دانشگاه 
باقرالعلوم)ع(  امــروزه دانــش مهم ترین ابزار 
تسلط است. غرب در طول چندین دهه گذشته 
هیچ گاه به کشورهای دیگر اجــازه پیشرفت در 
عرصه های علم و فناوری را نداده و در واقع اجازه 

ترجمه مفهوم پیشرفت به آنان داده نشد.
 پیشرفت علم در غرب در راستای یک هژمونی قرار 
دارد که غربی ها به دنبال آن در جهان هستند و تأکید 
آن ها بر کشورهای دیگر آن است که شما باید به سمتی 
حرکت کنید که مد نظر ما و سیاست دولت های غربی 
باشد. دین اسلام اساساً دیدگاه غرب را تکذیب و این 
سخن آنان درباره علم را باطل و بیهوده می داند؛ چراکه 
اروپاییان این مطالب را فقط در راستای آسایش دنیوی 
و پیشرفت خود تلقی می کنند، در حالی که اسلام علم و 
دانش را برای پیشرفت بشریت لازم و ضروری می داند.
 امروز دنیای غرب ارتباط خودش را با خداوند و دین 
قطع کرده و در واقع زندگی آنان تنها در لایه ظاهری 
حیات بشری اســت، درحالی که از لایه های عمقی 
جهان که شامل شریان های الهی و دینی است، غافل 
شده اند. با یک دلیل و باور کلامی و الهی می توان به 
خوبی به پاسخ این پرسش دست پیدا کرد؛ چرا که 
دیدگاه غربی ها زندگی بدون خداوند و احکام دینی 
است که از دید اسلام این نوع از سبک زندگی پوچ گرایی 
و بی فایده است، پس نمی توان به این افکار پوچ غربی 

به عنوان پیشرفت نگاه کرد.
کشورهای غربی قبل از اینکه در مسئله علم و فناوری 
دارای شهرت پیشرفت جهانی باشند، به غارتگری 
و دزدی در بین ملت های مختلف مشهور هستند. 
به عنوان نمونه مساحت کشور انگلستان به اندازه 
استان سیستان و بلوچستان در ایران است، این دولت 
در حــدود بیش از 100ســال گذشته مــردم شبه قاره 
هند را غارت و چپاول کرده، به طوری که تا امروز در تمام 
کشورهای پیرامونی این شبه قاره که شامل پاکستان، 
هندوستان، نپال، بنگلادش و افغانستان بوده، هنوز 
آثاری از غارتگری های انگلیسی ها وجود دارد. حال با 
این همه دزدی و غارت، امروز خودشان را انسان های 
فرهیخته و باهوش در جهان قلمداد و معرفی می کنند، 
در صورتی که انسان هایی کم هوش و دزد هستند. 
علم و فناوری محصول و معلول انسان هاست؛ چراکه 
اگر خود انسان به درستی کشف نشود، به راحتی 
به مفهوم و معلول علم دست نخواهیم یافت. غرب 
نسبت به انسان دیدگاهی پست و حقیرانه ای دارد 
به طوری که آنــان معتقد هستند ساختار وجودی 
انسان شبیه به حیوان است، حتی در این عرصه  ها 
از انسان به گرگ تشبیه کرده بودند. در صورتی که در 
دین اسلام انسان در جایگاه و شخصیت ویژه ای قرار 
دارد و در واقع انسان به عنوان اشرف مخلوقات در 
جهان هستی نامیده شده است.کشورهای جهان به 
ویژه کشورهای اسلامی نباید دنباله رو سیاست های 
کشورهای غربی باشند؛ چراکه مصداق پیشرفت 

آن ها بر پایه پوچ گرایی و ضدیت با دین است.
 امـــروز کشور ما در شرایط سخت تحریم در تمام 
عرصه ها از جمله حوزه علم و فناوری قرار گرفته اما 
دانشمندان، اساتید و جوانان ما توانسته اند این 
تحریم ها را بی اثــر و در رتبه بندی علمی در سطح 
جهان در رده هــای پنجم تا دهم قرار بگیریم. همین 
امر نشان دهنده این است که پیشرفت چشمگیری 
در عرصه فناوری علمی در سطح جهان داشته ایم،اما 
متأسفانه تبلیغات دشمنان بر علیه ایران منجر شده 
در برخی موارد با مشکل مواجه شویم. در طول این 
چند دهه گذشته به خوبی پیشرفت دانشمندان 
مــا در عــرصــه هــای مختلف علمی دیـــده نــشــده و 
همین امــر منجر شــده کشورهای جهان نسبت 
به پیشرفت فناوری و علم در ایــران آگاهی نداشته 
باشند. به عنوان نمونه در حوزه پزشکی ایران از رشد 
قابل توجهی برخوردار است که می تواند در حوزه 
صنعت گردشگری سلامت در منطقه سرآمد باشد، 
ولی به خاطر تبلیغات سوء دشمنان، ما نتوانستیم به 

جایگاه واقعی خود دست پیدا کنیم.

 مجازات ضاربان و قاتلان اخیر 
به سرعت انجام شود

حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا 
روز گذشته در جلسه شورای عالی قوه قضائیه درباره 
شــهــادت آیــت الله سلیمانی، جنایت رخ داده در 
سراوان که به شهادت شهید شهرکی و همسرشان 
انجامید، مجروح کردن چند طلبه در برخی نقاط 
کشور و حادثه رخ داده در سبزوار که به قتل یک جوان 
انجامید، گفت: پرونده قاتلان و ضاربان حوادث اخیر 
و تمامی برهم زنندگان امنیت مردم باید با سرعت و 
دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا مردم مزه 

عدالت را بیش از پیش بچشند. 

خبـر
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نقش تعیین کننده مکانیسم ریال - روپیه در پیشبرد اهداف مشترک ایران و هند 
علی شمخانی، دبیر شــورای عالی امنیت ملی صبح 
ــدار آجــیــت دوآل مــشــاور امنیت ملی  ــروز و در دیـ دیـ
نخست وزیر هند که به تهران سفر کرده است،  گفت:  
فعال سازی مکانیسم ریال-روپیه اقدام ضروری است 
کــه در پیشبرد اهـــداف مشترک نقش تعیین کننده 
خواهد داشت. وی با بیان اینکه حضور فعال دهلی در 

ابتکارات مختلف منطقه ای را لازم و راهگشا می دانیم، 
گفت:  مشارکت دو کشور بــرای احصا و بهره گیری از 
فرصت های حاصل از تحولات منطقه ای و جهانی و 
همچنین همکاری فعال در سازمان شانگهای و گروه 
ــران و هند است.  بریکس تأمین کننده منافع ملی ای
آجیت دوآل، مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند نیز 

گفت: نفوذ جدی فرهنگ ایران در زندگی روزمره مردم 
هند، نشان دهنده پیوندهای عمیق میان دو ملت است 
که شاید در سطح منطقه نتوان نمونه دیگری برای آن 

ارائه کرد. 
وی افــزود: کشورهای مستقل می بایست با شناخت 
ویژگی های تحولات جدید جهانی و همزمان با تقویت 

توانمندی های داخلی خود، برای توسعه همکاری های 
منطقه ای و ایفای نقش بین المللی مؤثر آماده شوند. 

ــرای  ــران و عــربــســتــان ســعــودی ب ــ ــوافــق ای ــزود: ت ــ وی افـ
عادی سازی روابــط علاوه بر اثــرات عمیق منطقه ای در 
تغییر مناسبات در نظام بین الملل نیز تأثیرات جدی 

خواهد داشت.


